
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-14- 0006497 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de junia de 2001. se na otorgado 3 

pública de constitución simultánea de ta compa 

ario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura    
   

    

        
     

    

    

QUE el abogado Piero Aycart Carras 

requisitos de Ley; 

QUE se ha presentado certificado dt toriana del Libro, Núcleo del Guayas; 

QUE el Departamento Juridico de Co favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones «dels Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-01075 de 14 de iunj 297092 de 12 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APZOBAR la constitución simultánea de TRADELCART S.A., con domicilio en la 

ciudad de Guayaquil. con un cagbfal autorizado de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido 

en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas, de conformidad con los términos constantes de la 

referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigesimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen 
de ia matriz de la escritura pública que se arrueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERC.- CISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, la 
indicada escritura publica junto con la presente Resolución: +. bd cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que ei extracto de 'a indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicas de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIGUESE.- DADA y firmada er la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a (3UL 

at pels 
CEL Anchundia Places 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CTB'CMdeL.-



REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico; que con fecha de hoy, queda inscita lá 

presente Resolución a foja 75,500 Número 17.538 del 
Registro Mercantil, y anotada bojo el Numero 24.005 del 
Repertorio. - Guayaquil, diecisels de Julio del dos mul uno.-     

DRA NORMA PLAZA DE GARCIA 

REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

TRAMITE Y 31738 
AMSV. 

 


